

Informacja z działalności Burmistrza Prudnika za okres od 30 listopada do 21 grudnia 2023 roku. Z ważniejszych spraw należy wymienić:

1. W związku z podjętą uchwałą nr LXXVI/1158/2023 Rady Miejskiej w Prudniku z dnia 27 lutego 2023r. w sprawie wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z wnioskiem o zmianę rodzaju miejscowości przysiółek wsi Dębowiec na osadę dla miejscowości Wieszczyzna położonej na terenie Sołectwa Dębowiec, Komisja Nazw Miejscowości i Obiektów Fizjograficznych pozytywnie zaopiniowała zmianę rodzajowej nazwy miejscowości Wieszczyzna, przysiółek wsi Dębowiec na Wieszczyzna, osada. Zmiana wchodzi w życie rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dniem 1 stycznia 2024r.
2. W nawiązaniu do podjętej uchwały Nr LXXXIII/1298/2023 Rady Miejskiej w Prudniku z dnia 28 września 2023r. w sprawie wydzierżawienia nieruchomości informuję, że w dniu 29 listopada 2023r. w wyniku przetargu ustnego nieograniczonego został wyłoniony dzierżawca nieruchomości zabudowanej budynkiem hotelowo-szkoleniowym położonym w Wieszczyźnie, oznaczonym na mapie nr 1, obręb Dębowiec numerem 44/2 o pow. 0,5030 ha. W dniu 6 grudnia 2023r. została podpisana umowa dzierżawy z nowym dzierżawcą Prudentia sp z. o.o na okres 5 lat z mocą obowiązywania od 1 stycznia 2024r. Obecnie dzierżawca przygotowuje obiekt do rozpoczęcia działalności hotelowo-gastronomicznej.
3. W wyniku przeprowadzonej analizy podziału Gminy Prudnik na okręgi wyborcze w wyborach do Rady Miejskiej - w uzgodnieniu z Delegaturą Krajowego Biura Wyborczego w Opolu przedstawiłem Komisjom Rady Miejskiej do zaopiniowania projekt zmiany podziału Gminy Prudnik na

okręgi wyborcze, w którym proponuje się przenieść z okręgu wyborczego nr 2 do okręgu wyborczego nr 1 ulicę Kościuszki numery nieparzyste od nr 1 do nr 7 i numery parzyste od nr 2 do nr 22, którą zamieszkuje 86 mieszkańców. W wyniku tej zmiany w okręgu wyborczym nr 1 norma przedstawicielstwa wyniesie 5,5692 (6358 mieszkańców) z liczbą mandatów 6, a w okręgu wyborczym nr 2 po wyłączeniu ww. ulicy norma przedstawicielstwa wyniesie 4,9569 (5659 mieszkańców) z liczbą mandatów 5.

Ponadto od 1 stycznia 2024 r. wejdzie w życie projekt rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie ustalenia, zmiany i zniesienia urzędowych nazw i rodzajów niektórych miejscowości oraz obiektów fizjograficznych, który zmienia w gminie Prudnik Wieszczyne, przysiółek wsi Dębowiec na osadę.

W konsekwencji zaproponowane zostaną też zmiany granic obwodu głosowania Nr 1 poprzez włączenie do niego części ulicy Kościuszki numery nieparzyste od nr 1 do nr 7 i numery parzyste od nr 2 do nr 22 oraz Plac Wolności. Przewiduje się również zmianę siedziby Obwodowej Komisji Nr 1 z Zespołu Szkół Medycznych na halę sportową Szkoły Podstawowej Nr 1 przy ulicy Kościuszki (obok Biedronki).

4. Informuję, że w związku z przeprowadzoną kontrolą w Zakładzie Usług Komunalnych w zakresie ustalonym przez Radę Miejską oraz ustaleniami Komisji Rewizyjnej, podjąłem decyzję o powołaniu Zespołu, którego zadaniem jest:

1) ocena zapisów uchwały Nr XVI/261/2019 Rady Miejskiej w Prudniku z dnia 28 października 2019 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy Prudnik oraz trybu zaspokajania potrzeb mieszkaniowych członków wspólnoty samorządowej gminy Prudnik w kontekście przeprowadzonej kontroli przydziału lokali mieszkalnych przez Zakład Usług Komunalnych w Prudniku,

2) przygotowanie ewentualnych zmian uchwały, eliminujących nieprawidłowości wskazane w protokole kontroli przydziału lokali mieszkalnych przez Zakład Usług Komunalnych w Prudniku.

Zobowiązałem Komisję do przedstawienia efektów podjętych czynności do dnia 31 grudnia 2023 roku.

5. W dniu 4 grudnia otrzymaliśmy wiadomość, iż złożony we wrześniu br przez Gminę Prudnik wniosek w ramach dziewiątej edycji Rządowego Programu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych otrzymał wnioskowane dofinansowanie. Wniosek pn. „Modernizacja istniejącego oświetlenia w Gminie Prudnik”, który swoim zakresem rzeczowym obejmować będzie modernizację istniejącego na terenie Gminy Prudnik - w tym również na terenie wszystkich naszych sołectw- oświetlenia, poprzez wymianę 1107 szt. opraw nieenergooszczędnych na nowe oprawy LED, które należą do operatora systemu dystrybucyjnego - Tauron Nowe Technologie S.A. Nowe oprawy LED gwarantować będą możliwość zdalnego sterowania bez dodatkowej modyfikacji oprawy i jednocześnie posiadać będą łącznie certyfikaty: ENEC, ENEC+, ZD4i.

Realizacja projektu poprzedzona zostanie zawarciem umowy najmu z OSD – firmą Tauron Nowe Technologie S.A. właścicielem urządzeń oświetleniowych.

Na realizację zadania o całkowitej szacunkowej wartości 2 103 300,00 zł Gmina Prudnik otrzymała dofinansowanie w kwocie 1 682 640,00 zł stanowiące 80% kosztów kwalifikowalnych zadania.

W dniu 11 grudnia Gmina Prudnik otrzymała i podpisała promesę wstępną dotyczącą finansowania i realizacji projektu, którego zakończenie planowane jest na miesiąc czerwiec 2025.

6. Zgodnie z planem budżetu na 2023 rok, ogłoszono następujące procedury przetargowe na :
 - 1) renowację zabytkowej kapliczki przy ul. Wiejskiej w Prudniku. Termin otwarcia ofert 04.01.2024 r.
 - 2) przebudowę dróg ul. Ogrodowej, Chrobrego i Kochanowskiego w Prudniku. Termin otwarcia ofert 10.01.2024 r.

7. W imieniu Gminy Prudnik uczestniczyłem w przekazaniu Powiatowej Komendzie Policji w Prudniku nowego samochodu w zakupie, którego partycypowały: Policja, Powiat Prudnicki, Gmina Prudnik i Gmina Lubrza.

8. Z okazji 65 lecie Honorowego Krwiodawstwa Polskiego Czerwonego Krzyża zostałem wyróżniony medalem okolicznościowym, który odebrałem z rąk Prezesa Opolskiego Oddziału Okręgowego Polskiego Czerwonego Krzyża Mirosława Małowskiego. W tym dniu wyróżnieni zostali Krwiodawcy oraz organizacje wspierające PCK.

Na podkreślenie zasługuje fakt, że wyróżniony został Prudnicki Oddział PCK z okazji wyjątkowego w skali województwa jubileuszu 65 lat istnienia, czyli od samego początku powstania Honorowego Krwiodawstwa w Polsce. Dziękuję również wszystkim tym, którzy oddali cząstką siebie i podzielili się nią z innymi w potrzebie.

9. W dniach 1-3 grudnia 2023 roku mieliśmy okazję uczestniczyć w niepowtarzalnej przedświątecznej atmosferze podczas corocznego, szóstego już Jarmarku Bożonarodzeniowego zorganizowanego przez Agencję Sportu i Promocji w Prudniku. Pomimo wyzwań związanych z warunkami atmosferycznymi i padającym śniegiem, wydarzenie to przyciągnęło wielu mieszkańców, korzystających z rozmaitych atrakcji

adresowanych dla całych rodzin. Wszyscy, którzy mieli swój wkład w organizację wydarzenia zasługują na ogromne podziękowania za wspólnie stworzoną niezapomnianą atmosferę. A lista zaangażowanych osób jest imponująca. Pod namiotem oraz na płycie Rynku rozstawiono wiele straganów, na których można było znaleźć ręcznie wykonane ozdoby świąteczne, aromatyczne potrawy i unikalne prezenty. Dla najmłodszych uczestników przygotowano wiele atrakcji, w tym tradycyjną karuzelę wiedeńską i przedstawienie "Grinch Magia Świąt" w wykonaniu Teatru Blaszano Bębnek. Spotkanie ze św. Mikołajem było prawdziwym przeżyciem, z licznymi słodkimi upominkami i możliwością zrobienia zdjęcia z samym Mikołajem. Miłośnicy kulinariów mieli okazję skosztować różnorodnych potraw świątecznych dzięki degustacji Stowarzyszenia Kół Gospodyń Wiejskich z Lubrzy. Dodatkowo, najbardziej kreatywni mogli wziąć udział w kąciku artystycznym, gdzie można było stworzyć świąteczne stroiki. Atrakcji było bardzo dużo, a zwieńczeniem tegorocznego Jarmarku Bożonarodzeniowego było rozstrzygnięcie konkursów na najlepszą potrawę świąteczną i najlepszy produkt świąteczny. Listę laureatów mogą Państwo sprawdzić na stronie Agencji Sportu i Promocji w Prudniku.

Dziękuję wszystkim zaangażowanym w organizację, a także wszystkim uczestnikom za tworzenie razem z nami wyjątkowej atmosfery Jarmarku Bożonarodzeniowego! Szczególne podziękowania kieruję w stronę Dyrektora ASiP Małgorzaty Halek za ogrom włożonej pracy w przygotowaniu i realizację tego wydarzenia, bez zaangażowania której Jarmark Bożonarodzeniowy nie byłby tak udany i nie cieszyłby się tak dużym zainteresowaniem uczestników.

10. 7.12 odbyła się druga projekcja filmu „Fränklowie i Pinkusowie. Wielkość i dziedzictwo” w reżyserii Macieja Dobrzańskiego. Kolejny raz prudnickie

kino wypełniło się po brzegi zainteresowanymi. Produkcję można było również zobaczyć w TVP3. Film został dofinansowany ze środków Agencji Sportu i Promocji w Prudniku.

11. Ponad 90 zawodników w różnych kategoriach wiekowych, wzięło udział w „Mikołajkowych Zawodach Pływackich”, które w sobotę 9 grudnia br. odbyły się na krytej pływalni Kompleksu Sportowego "Sójka".

Zawodnicy zostali podzieleni na pięć różnych kategorii wiekowych. Każdy z zawodników w swojej kategorii wiekowej mógł startować maksymalnie w trzech (z czterech możliwych) konkurencjach odbywających się w stylach pływackich: motylkowym, grzbietowym, klasycznym i dowolnym. Każdy uczestnik otrzymał pamiątkowy dyplom oraz słodki upominek. Wszyscy zawodnicy mieli okazję doświadczyć prawdziwego ducha rywalizacji i sportowej atmosfery.

12. Trwa – 27. Edycja Prudnickiej Ligi Koszykówki NBA. Do rozgrywek zapisało się 7 drużyn. Mecze odbywają się w każdy poniedziałek na hali sportowej Obuwnik i potrwać do lutego 2024r.

13. W piątek (15 grudnia), w hali sportowej ASiP w Prudniku rozegrano VII Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Komendanta Powiatowego Policji w Prudniku, które miałem przyjemność otworzyć. Zawody zorganizowane zostały przez prudnickich policjantów oraz Agencję Sportu i Promocji w Prudniku, która udostępniła halę oraz była fundatorem pucharów i nagród indywidualnych. W turnieju wzięło udział 8 zespołów: IPA Policja Prudnik, Gmina Lubrza, IPA Kędzierzyn – Koźle, Komenda Powiatowa Policji w Kluczborku, Nadleśnictwo Prudnik, Gmina Głogówek, Starostwo Prudnik oraz IPA Nysa. Po zaciętych meczach turniej wygrała drużyna IPA Kędzierzyn-Koźle, drugie miejsce zajęła Gmina Głogówek, natomiast trzecie

miejsce wywalczyła drużyna IPA Prudnik. Na zakończenie wszyscy uczestnicy zawodów otrzymali pamiątkowe puchary, medale, dyplomy oraz nagrody rzeczowe.

14. Korzystając z okazji, że dzisiejsza sesja wypada praktycznie w przededniu świąt Bożego Narodzenia, chciałbym złożyć mieszkańcom naszej Gminy życzenia zdrowych i wesołych świąt Bożego Narodzenia oraz szczęśliwego nowego 2024 roku. Niech nadchodzący rok będzie dla nas wszystkich rokiem w każdym wymiarze lepszym od tego mijającego.